

MIN GE Aidnu

MOTION till Sametinget

1994-02-11

Wkl: 1994-02-15

15/

Målsättnings- och handlingsprogram - för Sametingets utveckling!

Min Geaidnu yrkar

- att Sametinget påbörjar arbetet med ett Målsättnings- och handlingsprogram, innan tingets nuvarande arbetsmodell permanentas,
- att Sametingets verksamhet ska bygga på ett målstyrt arbetssätt,
- att utbilda både politiker och tjänstemän i att arbeta i en målstyrd verksamhet i första hand om vad ett målarbete innebär och vilken nytta den gör för en organisation,
- att Sametingets politiker- och tjänstemannaroller klarläggs med målstyrningsmodellen som rättesnöre,
- att Sametingets plats i det samiska organisationssamhället klarläggs med syfte att höja tingets status ovanför den vanliga organisationsnivån.

Under den första tiden av Sametingets verksamhet har det alltmer kommit upp i dagen att målet med Sametinget hos de olika partierna och politikerna är både oklar och mångskiftande. Än mindre har Sametingets målsättning klarlagts. Detta är dock inte på något sätt unikt för Sametingets politiker men är en bekräftelse på behovet av att strukturera upp arbetet.

För att en organisation skall kunna arbeta kraftfullt måste det finnas klara mål, både långsiktiga och kortsiktiga. Dessa mål ska användas till att mäta och utvärdera verksamheten kontinuerligt. Detta för att arbetet skall komma framåt, kunna pröva nya vägar, lära sig av tidigare händelser osv.

Sametingets inriktning måste klarläggas. Sametinget som en företrädare för det samiska folket kan inte enbart arbeta med de frågor som kommer upp för dagen. En klarlagd linje på vad Sametinget vill uppnå och vilka frågor är viktiga gör att olika frågor kan prioriteras när de sätts in i ett större samepolitiskt sammanhang.

För att lyckas med ett gemensamt målarbete som ger resultat måste en arbetsmodell utvecklas och antas som omfattar alla verksamheter inom Sametinget. Detta görs inte utan en utbildningsinsats som innefattar vad ett målsättningsarbete innebär samt hur en arbetsmodell skall utvecklas. Utbildningen skall omfatta både politikerkåren och tjänstemannastaben.

Ett klariäggande måste också göras beträffande Sametingets status i det samiska organisations-samhället, på vilken nivå Sametinget skall behandla olika frågor, vilka roller olika samiska organisationer skall ha i förhållande till Sametinget. När skall t ex ett ärende beredas av ett specialförbund istället för i Sametinget. Som exempel på specialförbund kan nämnas Sáminuorra i ungdomsfrågor, SSIF i idrottsfrågor, SSR i näringsfrågor, Slöjdstiftelsen i specifika slöjdfrågor, Same Átnam i kulturfrågor etc.

I sammanhanget är det av vikt att de olika rollerna som politiker och tjänstemän kommer att ha, klarläggs redan från början innan organisationen har hunnit sätta sig. Sametingets politikerarbete måste från början präglas av målstyrning istället för detaljstyrning. I detta arbete är det av vikt att båda grupperna är delaktiga.

Min Geaidnu

Olof Johansson
vägvisare

Beslutad vid Min Geaidnus styrelsemöte 1994-01-29.